
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 540                                                                                  del   18-3-2021

O G G E T T O

Fornitura in service del “Sistema per antibiogrammi secondo Kirby-Bauer”.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 602

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/602

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 31.12.2020 è scaduto il contratto per la fornitura in service del “Sistema per antibiogrammi
secondo  Kirby-Bauer”  ad  uso  del  Laboratorio  dell’U.O.C.  di  Microbiologia,  con  la  ditta  D.I.D.
Diagnostic  International  Distribution  S.p.A.,  giusta  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  592  del
06.05.2020;

con Delibera del Commissario n. 405 del 19.02.2021 è stata indetta la nuova gara per la fornitura di
“Sistemi diagnostici per la batteriologia e relativi reagenti, calibratori, controlli e materiale di consumo
in fabbisogno all’U.O.C. di Microbiologia dell’Azienda U.L.SS. n. 8 Berica” ricomprendente il sistema
in argomento;

nelle more dell’effettuazione della nuova gara si rende pertanto necessario procedere con una proroga
del contratto in essere di ulteriori 12 mesi, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della
gara aziendale,  al fine di garantire l’attività diagnostica della U.O.C. interessata;

è  stata  quindi  chiesta  ditta  D.I.D.  Diagnostic  International  Distribution  S.p.A.,  la  disponibilità  a
concedere una proroga di 12 mesi praticando una miglioria sulle condizioni contrattuali in uso;

la Ditta si è resa disponibile a concedere la proroga richiesta, confermando tutte le quotazioni in essere,
e sospendendo dal 01.01.2021 il canone di assistenza tecnica del Sistema, (il canone di noleggio era già
stato sospeso nel corso della precedente proroga) con un risparmio di € 5.490,00 I.V.A. inclusa;

l’importo della presente proroga risulta quindi in € 10.894,98 I.V.A. esclusa come dettagliatamente
riportato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato A);

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.,

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/5/2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/602

2



1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate e visto quanto
disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i., alla proroga del contratto in
essere con la ditta D.I.D. Diagnostic International Distribution S.p.A., per la fornitura del “Sistema
per  antibiogrammi  secondo  Kirby-Bauer”  ad  uso  dell’U.O.C.  di  Microbiologia  dell’Azienda-
U.L.SS.  n.  8  Berica,  dal  01.01.2021  al  31.12.2021,  salvo  risoluzione  anticipata  in  caso  di
aggiudicazione della gara aziendale, per un importo complessivo di € 13.291,88 I.V.A inclusa; 

2. di  dare atto  che  l’onere complessivo  di  spesa nel  dettaglio  riportato  nell’allegato  alla  presente
Delibera, (Allegato A) sarà ricompreso nel Bilancio Sanitario 2021 nel conto di contabilità generale
54.02.121/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/602

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 19-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 19-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/602

4



Descrizione articolo Cod. art. Q.tà annua stimataCosto a cf. Costo totale

BACITRACIN 10 UNITS 5X50 DISCHI COD. MST-BA10C '1047708 13 € 28,20 € 366,60

BACITRACIN DISCS 0,04 UL COD. MST-D40C '1047709 6 € 47,80 € 286,80

OPTOCHIN DISCS COD. MST-D42C '1047710 20 € 47,81 € 956,20

MUELLER HINTON PIASTRE QUADRATE COD. BIO-63901 10 PIASTRE '104L6401 257 € 14,54 € 3.736,78

MUELLER HINTON+BLOOD COD. BIO-63902 120 MM '104L6402 80 € 14,54 € 1.163,20

AMIKACIN 30 MCG COD. BIO-66148 4X50 DISCHI '104L6405 4 € 9,70 € 38,80

AMOXIC+AC.CLAVULANICO 20+10 MCG COD. BIO-66178 - 4X50 DISCHI '104L6406 12 € 9,70 € 116,40

AMPICILLINA 2 MCG EUCAST COD. BIO-67288 - 4X50 DISCHI '104L6407 5 € 9,70 € 48,50

AZTREONAM 30 MCG COD. BIO-66928 4X50 DISCHI '104L6409 3 € 9,70 € 29,10

CEFAZOLINE 30 MCG COD. BIO-66258 4X50 DISCHI '104L6411 1 € 9,70 € 9,70

CEFEPIME 30 MCG COD. BIO-66098 4X50 DISCHI '104L6412 5 € 9,70 € 48,50

CEFIXIME 5 UG CLSI EUCAST COD. BIO-67588 - 4X50 DISCHI '104L6413 1 € 9,70 € 9,70

CEFOTAXIME 5 UG EUCAST COD. BIO-67718 - 4X50 DISCHI '104L6414 8 € 9,70 € 77,60

CEFOXITINA 30 MCG COD. BIO-66228 4X50 DISCHI '104L6415 3 € 9,70 € 29,10

CEFTAZIDIME 10 MCG EUCAST COD. BIO-67298 - 4X50 DISCHI '104L6416 2 € 9,70 € 19,40

CHLORAMPHENICOLO COD. BIO-66278 30 MCG - 4X50 DISCHI '104L6418 1 € 9,70 € 9,70

CIPROFLOXACINA 5 MCG COD. BIO-68648 4X50 DISCHI '104L6419 15 € 9,70 € 145,50

CLARITHROMICINA COD. BIO-67058 15 MCG - 4X50 DISCHI '104L6420 7 € 9,70 € 67,90

CLINDAMICINA 2UL/MCG COD. BIO-66328 4X50 DISCHI '104L6421 5 € 9,70 € 48,50

ERYTROMYCINA 15UL/MCG COD.BIO-66448 4X50 DISCHI '104L6422 16 € 9,70 € 155,20

ERTAPENEM 10 MCG COD. BIO-67518 4X50 DISCHI '104L6423 3 € 9,70 € 29,10

NITROFURANTOINA 100 MCG FURANES EUCAST COD. BIO-67328 - 4X50 DISCHI '104L6424 1 € 9,70 € 9,70

GENTAMICINA 10 MCG COD. BIO-66608 4X50 DISCHI '104L6426 10 € 9,70 € 97,00

GENTAMICINA 30 MCG EUCAST COD. BIO-67318 - 4X50 DISCHI '104L6427 1 € 9,70 € 9,70

LEVOFLOXACINA 5 MCG COD. BIO-66858 4X50 DISCHI '104L6429 5 € 9,70 € 48,50

LINEZOLID 10 MCG EUCAST COD. BIO-67878 - 4X50 DISCHI '104L6430 4 € 9,70 € 38,80

MEROPENEM 10 MCG COD. BIO-67048 4X50 DISCHI '104L6431 4 € 9,70 € 38,80

NALIDIXIC ACID 30 MCG COD.BIO-68618 4X50 DISCHI '104L6432 3 € 9,70 € 29,10

OXACILLINA 1 MCG COD. BIO-66888 4X50 DISCHI '104L6434 3 € 9,70 € 29,10

PENICILLINA 1 UL EUCAST COD. BIO-67788 - 4X50 DISCHI '104L6435 16 € 9,70 € 155,20

PIPERACILLINA 30 MCG EUCAST COD. BIO-68478 - 4X50 DISCHI '104L6436 7 € 9,70 € 67,90

Allegato A

5



RIFAMPICINA 5 MCG COD. BIO-66648 4X50 DISCHI '104L6438 3 € 9,70 € 29,10

TIGECICLINA 15 MCG COD. BIO-67398 4X50 DISCHI '104L6441 9 € 9,70 € 87,30

TEICOPLANINA 30 MCG COD. BIO-68948 4X50 DISCHI '104L6442 6 € 9,70 € 58,20

TETRACYCLINA 30UL/MCG COD.BIO-67448 4X50 DISCHI '104L6443 10 € 9,70 € 97,00

TRIMETROPRIM SULFAM. 1,25+23,75 MCG COD. BIO-68898 - 4X50 DISCHI '104L6445 12 € 9,70 € 116,40

PIPERAC+TAZOBACTAM 30UG+6UG EUCAST COD. BIO-67338 - 4X50 DISCHI '104L6446 2 € 9,70 € 19,40

VANCOMICINA 5 MCG EUCAST COD. BIO-67828 - 4X50 DISCHI '104L6447 50 € 9,70 € 485,00

IMIPENEM 10 UG CLSI EUCAST COD. BIO-66568 - 4X50 DISCHI '104L6450 4 € 9,70 € 38,80

CEFTRIAXONE 30 MCG COD. BIO-66188 4X50 DISCHI '104L6452 2 € 9,70 € 19,40

MUELLER HINTON-F COD. BIO-63524 90 MM - 20 PIASTRE '104L6455 68 € 29,40 € 1.999,20

AMPICILLINA 10 MG COD. BIO-66128 4X50 DISCHI '104L6456 2 € 9,70 € 19,40

FOSFOMICINA COD. BIO-67658 4X50 DISCHI '104L6464 1 € 9,70 € 9,70

Totale materiale di consumo € 10.894,98

6


		2021-03-18T15:55:56+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




